Муниципальное бюджетное учреждение - организация

дополнительного образования

ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА

 РАСПОРЯЖЕНИЕ

03.04.2020 Об организации реализации дополнительных

общеразвивающих  программ через использование

дистанционных образовательных технологий на период

с 04 по 30 апреля 2020 г.

№ 19

На основании Распоряжения Комитета по образованию от  03.04.2020 №  72-р  «Об

организации  работы в  образовательных  организациях,  реализующих программы дошкольного

образования, присмотр и уход,  реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и (или) среднего общего образования,    дополнительные

общеобразовательные  программы, организации работы в МКУ "Центр обеспечения

образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования Ломоносовский муниципальный район ленинградской области" в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции на территории муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградкой области»:

1. Обеспечить реализацию образовательных программ в полном объеме.

1.1. Педагогам дополнительного образования ЦДТ перейти на временный режим

дистанционного обучения. Продолжительность уроков с применением электронного

обучения осуществлять в соответствие с нормами СанПиН 2.4.4.3172-14 Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы

образовательных организаций дополнительного образования детей.

1.2. Методистам ЦДТ оказывать всестороннюю помощь педагогам дополнительного

образования в предоставлении методических материалов.

1.3.  Для дистанционного обучения использовать официальный сайт ЦДТ http://cdt.lmn.su/.

Отвественность за размещение обучающих материалов на сайте ЦДТ возложить на Якшину

Полину Сергеевну.

2. Уведомить обучающихся и родителей (законных представителей) о переводе на режим

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

3. Педагогическим работникам старше 65 лет,  а также работникам, страдающим

хроническими заболеваниями, входящими в перечень заболеваний, требующих соблюдения

режима самоизоляции, в соответствии с приложением 3 Постановления правительства

Ленинградской области от 03 апреля 2020 года № 171, соблюдать режим самоизоляции.

4.  Петровой Е.А., секретарю проинформировать работников об изменениях режима работы

доступными средствами (телефонная связь,  рассылка по электронной почте и пр.).

5.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

      И.о. директора Центра детского

      творчества                                                                                                        С.Д.Федотов

http://cdt.lmn.su/